
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 2» 

 города Чебоксары Чувашской Республики 

 
ПРИКАЗ 

 

13.09.2024                                                                                                          № 25 
                                                                                                    

О подготовке и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

организаций творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области 

основ наук, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации  

от 27  ноября 2020  года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», зарегистрированном  в Минюсте России 

от 5 марта 2021 г. №62664 и  приказом управления образования администрации  

г. Чебоксары № 536 от 02.09.2024 г. «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по  

культуре родного края и национальным языкам в 2024- 2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 16 сентября по 23 октября 2024 года:  

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  среди 

обучающихся 4-х классов согласно установленному графику (Приложение №1). 

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников  среди 

обучающихся 4-х классов по математике с использованием  информационно-

коммуникативных технологий на платформе Сириус Образовательного Фонта 

«Талант и успех» согласно установленному графику (Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады, в том числе с использованием информационно-коммуникативных 

технологий на платформе Сириус Образовательного Фонда «Талант и успех» 

заместителя директора по УВР Фадееву Н.С. 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №2). 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам олимпиад 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3). 

5. Утвердить состав жюри по каждому предмету школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №4).  

6. Заместителю директора по УВР  Фадеевой Н.С. обеспечить организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады в условиях информационной 

безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников с 

привлечением общественных наблюдателей в соответствии Порядком проведения 

олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по предмету 



«Математика» с использованием информационно-коммуникационных технологий 

на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в 

соответствии с требованиями и в сроки, установленные Образовательным фондом 

«Талант и успех») и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

7. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

7.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады, а также о Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников. 

7.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших  о своем участии во всероссийской 

олимпиаде школьников,  об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о представлении организатору школьного этапа 

олимпиады согласия на публикацию олимпиадной работы своего ребенка, в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.3. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на 

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования. 

7.4. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады. 

7.5. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками 

школьного этапа олимпиады за два дня до начала школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, информировать о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады. 

7.6. Организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения 

олимпиады по каждому предмету) представление в АУ «Центр мониторинга и 

развития образования» города Чебоксары протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и рейтинговую таблицу 

результатов участия обучающихся в олимпиаде. 

7.7. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету на сайте образовательной организации в срок до 21 

календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных туров.  

7.8. Обеспечить проведение апелляции участников олимпиады. 

7.9.  Обеспечить возможность реализации права каждого желающего 

обучающегося на участие в олимпиаде, в том числе предусмотреть возможность 

удаленного участия обучающихся в школьном этапе олимпиады в зависимости от 

эпидемиологической ситуации. 



7.10.   Рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на заседаниях ШМО. 

8. Жюри школьного этапа олимпиады: 

8.1. Оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных 

заданий. Срок проверки и оценки работ участников – три рабочих дня, не считая 

дня проведения олимпиады; 

8.2. Провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений; 

8.3. Осуществить очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им 

олимпиадных заданий; 

8.4. Представить результаты олимпиады её участникам; 

8.5. Рассмотреть очно апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации; 

8.6. Определить победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету; 

8.7. Оформить и представить организатору олимпиады утвержденные 

результаты олимпиады (протоколы); 

8.8. Составить и представить организатору школьного этапа олимпиады отчёт о 

результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Фадееву Н.С. 

 

 

          

Директор                                                                                        А.А. Димитриева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Фадеева Н.С. 

 



Приложение №1  

к приказу от ____________ №__ 

 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Наименование предмета Классы Дата проведения 

1.   Математика 4 класс 16 октября 2024 г. 

2.   Русский язык 4 класс 07 октября 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу от ____________ №__ 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель оргкомитета:  

Фадеева Наталья Сергеевна – заместитель директора по УВР; 

 

Члены оргкомитета: 

Тимофеева С.В. – учитель начальных классов; 

Храмова А.В. – учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу от ____________ №__ 

 

 

Состав апелляционной комиссии по предметам олимпиад школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Гордюшова О.Н. – учитель начальных классов; 

Михайлова А.Э.– учитель начальных классов; 

Илларионова Т.Ю. – учитель начальных классов; 

Петрова Л.В. – учитель начальных классов; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4  

к приказу от ____________ №__ 

 

 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Коклейкина Г.А. – учитель начальных классов; 

Носкова Н.С. – учитель начальных классов; 

Семенова И.В. – учитель начальных классов; 

Лапшина Л.В. – учитель начальных классов; 

Михайлова П.С. – учитель начальных классов; 

Карташева Е.В. – учитель начальных классов.  

 


